
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1236 del 29/12/2023 Reg. N. Servizio 353 del 28/12/2023

 

OGGETTO Modifica parziale della graduatoria degli aventi diritto in via prioritaria al contributo ex
legge n. 219/81 approvata in via definitiva con determinazione n. 741 del 26/08/2010.

 
CIG: CUP:

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 10 del 01/08/2023 prot. 1063, con la quale il sottoscritto, responsabile
Area Tecnica, è stato nominato responsabile del servizio in oggetto;
Premesso che:
con determina n. 687 del 2/08/2005, a firma del Responsabile del Servizio, è stata approvata in via definitiva la
graduatoria degli aventi diritto alla priorità dei contributi ex legge n. 219/81, regolarmente pubblicata all’Albo
Pretorio con ampia pubblicità;
la suddetta graduatoria è stata modificata con determina n. 741 del 26/08/2010 con l’inserimento degli eredi del
sig. Masino Francesco, nato il 2/06/1908 a Marsicovetere e deceduto in data 24/02/1996, al n. 257/bis, senza la
priorità di continuità dell’unicità di abitazione non riconosciuta agli erede testamentari;
con atto di citazione del 2/02/2011, la sig.ra Masino Maria Aurelia, nata il 18/03/1971 a Marsicovetere (PZ), ha
convenuto in giudizio il Comune di Marsicovetere per ottenere la disapplicazione della determina del
Responsabile Ufficio Sisma n. 741 del 26/08/2010 nella parte in cui non viene riconosciuta la continuità
dell’unicità di abitazione;
Vista la sentenza n. 815/2022, pubblicata in data 08/07/2022 del giudice monocratico del Tribunale Ordinario di
Potenza, Sezione Prima Civile, Dott.ssa Giulia Volpe, che accerta l’obbligo per il Comune di Marsicovetere di
inserimento della ricorrente in graduatoria al numero progressivo 33/bis, subito dopo la ditta “Masino Giuseppe
(pratica prot. n. 2101 del 4/6/1988 e prima della ditta Bove Teresa (pratica n. 2105 del 14/6/1988);
Vista la domanda presentata in data 14/06/1988, prot. n. 2102;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m. i;
Vista:
1. La legge n. 32 del 23/01/1992 e s.m.i.;
2. La L.R. n. 18 del 22/10/2007, in particolare l’art. 6;
3. Il T.U. approvato con D.Lgs n. 76/90;

DETERMINA



1. di rendere le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di modificare la graduatoria degli aventi diritto alla priorità del contributo ex legge n. 219/81, approvata con

determinazione n. 741 del 26/08/2010, inserendo la ditta “Aurelia Masino” (come sopra generalizzata) in
qualità di erede legittima del defunto sig. Francesco Masino, al numero progressivo 33/bis dopo la ditta
Masino Giuseppe (pratica prot. n. 2101 del 4/6/1988 e prima della ditta Bove Teresa (pratica n. 2105 del
14/6/1988);

3. darsi atto che la graduatoria così come modificata si allega alla presente determinazione “elaborato A”

Il Responsabile del Procedimento
MAGALOTTI SISTO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 29/12/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

 
 



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 353 del 28/12/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data29/12/2023.

 



DETERMINA
 

4. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
5. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 29/12/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì

Il Responsabile del Servizio
()

 
 


